
Ostatní ekonomika - Náchodské.info

  

Téměř devět a půl milionu korun v letošním roce Královéhradecký kraj poskytne na opravy a
rekonstrukce cenných památkových objektů, obnovu historických varhan či podporu kulturních
aktivit. Pomůže tak mimo jiné s opravami řady církevních památek i dalších historicky cenných
staveb. Návrhy na rozdělení dotací projednala krajská rada, finálně je schválí až zastupitelstvo
na svém červnovém zasedání.

           {jathumbnail off}  

"Královéhradecký kraj chce těmito dotacemi podporovat péči o kulturní dědictví regionu, aby
zůstalo zachováno a mohly se z něj těšit i další generace. Kraj poskytuje finance na opravy
památek o své vlastní vůli – dotace směřují do objektů, které nejsou v jeho vlastnictví. Dotační
program kompenzuje jednotlivým vlastníkům památek zvýšené náklady, které proti běžné
stavbě oprava památkově chráněného objektu vyžaduje," řekl hejtman Lubomír Franc.

  

Podle informace Jiřího Hošny z krajského tiskového oddělení je i v letošním roce mezi
navrhovanými příjemci jedna z nejcennějších památek na území regionu gotický hrad Kost, dále
mimo jiné zámek Barchov, který by potřeboval finance na odvlhčení. Statisícové částky by měly
pomoci s rekonstrukcemi nejrůznějších církevních památek, například s obnovou kostela sv.
Matouše v Dolanech u Jičíněvsi. O dotaci opět požádalo i město Úpice na Náchodsku na další
rekonstrukci tamní Dřevěnky.

  

, Žirči, České Skalici, Ostružně, Veliši nebo Stračově. Celkově již kraj z grantu na obnovu
historických varhan vyplatil od roku 2008 zhruba deset milionů korun, a přispěl tak na záchranu
asi pěti desítek nástrojů. Jednou z podmínek udělení krajské dotace na obnovu je stáří nástroje
nejméně 80 let.

  

 1 / 2



Ostatní ekonomika - Náchodské.info

Foto Creative Commons Miroslav Tomeš

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek                

 2 / 2

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=2635:kraj-posila-penize-na-opravy-pamatek-a-historickych-varhan&amp;catid=99:ostatni-ekonomika&amp;Itemid=475

